
Opstillingsgrundlag for Tim Wodskou – til FV26

Jeg hedder Tim Wodskou, er fra årgang 1977, uddannet biolog og arbejder til daglig som 
projektleder på Novo Nordisk. Jeg er medlem af bestyrelsen i Klimabevægelsen. 

Jeg stillede op som spidskandidat (sammen med Kim Hjerrild og Mette Bram i en trio) til KV25 på 
Frederiksberg – hvor Alternativet jo desværre ikke kom ind.
Jeg er medstiftende medlem af økonomisk fagråd i Alternativet sammen med Christina Olumeko og
flere andre medlemmer. Her diskuterer vi degrowth, dougnut økonomi og andre nye former for 
økonomi og skattetænkning der indberegner økosystemerne.

Jeg har flere mærkesager – hvoraf de to største er trivsels og klima/miljø (og da det egentlig dækker
de fleste af livets og samfundets aspekter anser jeg mig for at være ret bred i min interesser)

Som far er jeg optaget af gode skoletilbud og trivsel. Jeg har oplevet på første hånd at have børn i 
mistrivsel, skolevægring, udredning og at bureakratiet modarbejder istedet for hjælper. Den process 
skal forbedres – trivsel for vores børn og investering i skolerne er det vigtigste og vi skal tør at 
tænke anderledes for vores børn og unge og fremme fælleskab alle kan være i. Jeg mener også vi 
skal reducere det snæversynede fokus på tests, eksamener og pres på børn og unge.

Når jeg tænker på mine og alle andre børn, går bekymringen mod fremtiden. For klima-og 
naturkrisen er ikke bare en krise – det er en nødsituation der kræver akut og nødvendig handling for 
at undgå de værste konsekvenser.

Derfor bliver vi nødt til at tænke i nye baner.

Alternativet er det eneste parti der tænker holistisk og drømmer om et andet samfund. Det gør jeg 
også – hvorfor jeg er her.

Et samfund hvor alle, også udsatte trives. Hvor ligheden er større og ultimativt at demokrati, magt 
og penge demokratiseres og decentraliseres til hele befolkningen og ikke en relativ snæver gruppe. 
Hvor fokus er på trivsel for alle, inden for de planetære grænser – og ikke konstant fokus på penge, 
vækst og et evigt stressende forbrugssamfund med fokus på ”performance”. Hvor de svageste ikke 
bliver jagtet.

Derfor føler jeg at jeg bliver nødt til, at stille op som folketingskandidat. For der er ikke andre 
partier der kæmper den kamp.

Med venlig hilsen

Tim Wodskou
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